



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO - LOTE [

CNPJ: 19.620.562/0001-66
Praça João Ribeiro, 01
CEP: 88600-000 - São Joaquim SC

Telefone: (49) 3233-6429

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2022 - PR

Processo Administrativo: 23/2022

Data do Processo: 13/04/2022

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

LOTE: 1

Nº do item	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	8,000	UN	LIRA 29 TECLAS - LIRA 29 TECLAS - Estrutura em alumínio; Cabo retrátil; talabarte em couro; Par de baquetas. Deverá ser apresentado catálogo/folder do produto juntamente à declaração do fabricante e/ou importador atestando que o licitante está apto a ofertar os seus produtos e que os mesmo estarão cobertos por garantia/assistência técnica juntamente com a proposta de preço. Poderá ser solicitada amostra em até 05 dias úteis para verificação de compatibilidade do produto com as especificações técnicas mínimas exigidas no Termo de Referência. Serão aceitos instrumentos com características técnicas iguais ou superiores ao edital.	1.204,6700	9.637,36
2	4,000	UN	CAIXA TENOR 14" X12" - CAIXA TENOR 14" X12" - Madeira: basswood 7 camadas; Ferragens: Cromadas; Tambor: 6mm de espessura; bordas em 45º para melhor assentamento da pele; Face Interna: finíssimo acabamento e lixamento, com impermeabilização para maior durabilidade e proteção da madeira; Face Externa: revestido com poliéster resinado brilhante na cor branca, com colagem dupla para maior fixação; Canoas: modelo "inteiriço" em Zamac (liga metálica de Zinco) com película na cor Cromado; Porcas de afinação individual nas extremidades; Aros: fabricado em perfil de aço de 1.6mm, com boa projeção sonora e ataque; 16 afinações individuais; Automático: sistema sensível de acionamento, com regulagem de altura e tensionamento; Esteira: 24 fios fabricado em metal; Parafusos: modelo Universal (cabeça quadrada com rosca de 7/32mm) acabamento cromado, com arruelas de pressão para melhor segurança na afinação; Colete: fabricado em alumínio naval na cor preta: ombreiras e abdominais com reforço e espumas de impacto confortáveis; 5 regulagens de altura frontais; parafusos reforçados de regulagem; acompanha 01 (um) par de baquetas; Acompanha estante para caixa tenor, com 4 braços reguláveis individualmente, apertos e regulagem de altura por borboletas, tubos reforçados, 3 pés, estante estável. Deverá ser apresentado catálogo/folder do produto juntamente à declaração do fabricante e/ou importador atestando que o licitante está apto a ofertar os seus produtos e que os mesmo estarão cobertos por garantia/assistência técnica juntamente com a proposta de preço. Poderá ser solicitada amostra em até 05 dias úteis para verificação de compatibilidade do produto com as especificações técnicas mínimas exigidas no Termo de Referência. Serão aceitos instrumentos com características técnicas iguais ou superiores ao edital.	1.721,3300	6.885,32

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO**

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO - LOTE [

CNPJ: 19.620.562/0001-66

Telefone: (49) 3233-6429

Praça João Ribeiro, 01

CEP: 88600-000 - São Joaquim SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2022 - PR

Processo Administrativo: 23/2022

Data do Processo: 13/04/2022

3	1,000	UN	<p>QUARTETO DE BOMBOS MARCHING BAND (16"X14"/18"X24"/20"X14"/22"X14") - QUARTETO DE BOMBOS MARCHING BAND (16"X14"/18"X24"/20"X14"/22"X14")</p> <p>08 afinações; Madeira basswood; Tambor: 8mm; bordas em 45o; 2 sistemas de Respiro no tambor; Face Interna: Finissimo lixamento e acabamento com impermeabilização interna; Face Externa: revestido com poliéster resinado brilhante na cor branco; com colagem dupla; Canoas: em Zamac (liga metálica de alumínio) modelo Inteiroço com longarias unindo as extremidades, na cor Cromado; Garras de fixação: em alumínio com película na cor Cromado; porcas(buchas) de fixação do parafuso independentes; Aros: fabricado em Fibra sintética, com revestimento central em poliéster resinado na cor branco e laterais na cor preto. Parafusos: modelo padrão universal para bumbos de marcha (cabeça quadrada com rosca 7/32mm) com comprimento de 47mm e acabamento Cromado; arruelas de pressão em metal para maior segurança e afinação; Peles: material fabricado em filme de polyester de 250microns Leitoso, com perfil quadrado para melhor afinação; espuma interna (mufle) de série; Colete Branco fabricado em alumínio naval; ombreiras e abdominais com reforço e espumas de impacto confortáveis; 5 regulagens de altura frontais; parafusos reforçados de regulagem; Acompanha estante para bumbo, com 4 braços reguláveis individualmente, apertos e regulagem de altura por borboletas, tubos reforçados, 3 pés, estante estável. Deverá ser apresentado catálogo/folder do produto juntamente à declaração do fabricante e/ou importador atestando que o licitante está apto a ofertar os seus produtos e que os mesmo estarão cobertos por garantia/assistência técnica juntamente com a proposta de preço. Poderá ser solicitada amostra em até 05 dias úteis para verificação de compatibilidade do produto com as especificações técnicas mínimas exigidas no Termo de Referência. Serão aceitos instrumentos com características</p>	4.233,0000	4.233,00
4	3,000	UN	<p>PAR DE PRATOS DE 14" - PAR DE PRATOS DE 14" PAR DE PRATOS DE 14" - Liga de bronze B8; Acabamento polido natural; Correias em couro; Discos protetores de mãos em feltro. Deverá ser apresentado catálogo/folder do produto juntamente à declaração do fabricante e/ou importador atestando que o licitante está apto a ofertar os seus produtos e que os mesmo estarão cobertos por garantia/assistência técnica juntamente com a proposta de preço. Poderá ser solicitada amostra em até 05 dias úteis para verificação de compatibilidade do produto com as especificações técnicas mínimas exigidas no Termo de Referência. Serão aceitos instrumentos com características técnicas iguais ou superiores ao edital.</p>	1.482,0000	4.446,00
5	1,000	UN	<p>PAR DE PRATOS 16" - PAR DE PRATOS 16" Liga de bronze B8; Acabamento polido natural; Correias em couro; Discos protetores de mãos em feltro. Deverá ser apresentado catálogo/folder do produto juntamente à declaração do fabricante e/ou</p>	1.795,0000	1.795,00



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO - LOTE [

CNPJ: 19.620.562/0001-66

Telefone: (49) 3233-6429

Praça João Ribeiro, 01

CEP: 88600-000 - São Joaquim SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2022 - PR

Processo Administrativo: 23/2022

Data do Processo: 13/04/2022

			importador atestando que o licitante está apto a ofertar os seus produtos e que os mesmo estarão cobertos por garantia/assistência técnica juntamente com a proposta de preço. Poderá ser solicitada amostra em até 05 dias úteis para verificação de compatibilidade do produto com as especificações técnicas mínimas exigidas no Termo de Referência. Serão aceitos instrumentos com características técnicas iguais ou superiores ao edital.		
6	4,000	UN	QUINTO TOM - QUINTO TOM - Carrier (colete) em alumínio leve na cor preta; Tamanho dos tambores: 6", 8", 10", 12", 13"; Acabamento em poliéster branco; Madeira basswood 7 camadas; Aro 1,5mm em aço; Ferragens pretas. Deverá ser apresentado catálogo/folder do produto juntamente à declaração do fabricante e/ou importador atestando que o licitante está apto a ofertar os seus produtos e que os mesmo estarão cobertos por garantia/assistência técnica juntamente com a proposta de preço. Poderá ser solicitada amostra em até 05 dias úteis para verificação de compatibilidade do produto com as especificações técnicas mínimas exigidas no Termo de Referência. Serão aceitos instrumentos com características técnicas iguais ou superiores ao edital.	2.249,6700	8.998,68
7	32,000	UN	PAR DE BAQUETAS PARA CAIXA E MULTITOM - PAR DE BAQUETAS PARA CAIXA E MULTITOM - Tamanho médio; Cabo em madeira; Ponta de feltro. Deverá ser apresentado catálogo/folder do produto juntamente à declaração do fabricante e/ou importador atestando que o licitante está apto a ofertar os seus produtos e que os mesmo estarão cobertos por garantia/assistência técnica juntamente com a proposta de preço. Poderá ser solicitada amostra em até 05 dias úteis para verificação de compatibilidade do produto com as especificações técnicas mínimas exigidas no Termo de Referência. Serão aceitos instrumentos com características técnicas iguais ou superiores ao edital	43,0000	1.376,00
8	8,000	UN	PAR DE BAQUETAS PARA BUMBOS - PAR DE BAQUETAS PARA BUMBOS - Tamanho médio; Cabo em madeira; Ponta de feltro. Deverá ser apresentado catálogo/folder do produto juntamente à declaração do fabricante e/ou importador atestando que o licitante está apto a ofertar os seus produtos e que os mesmo estarão cobertos por garantia/assistência técnica juntamente com a proposta de preço. Poderá ser solicitada amostra em até 05 dias úteis para verificação de compatibilidade do produto com as especificações técnicas mínimas exigidas no Termo de Referência. Serão aceitos instrumentos com características técnicas iguais ou superiores ao edital.	190,0000	1.520,00
9	16,000	UN	PAR DE BAQUETAS PARA LIRA - PAR DE BAQUETAS PARA LIRA - Deverá ser apresentado catálogo/folder do produto juntamente à declaração do fabricante e/ou importador atestando que o licitante está apto a ofertar os seus produtos e que os mesmo estarão cobertos por garantia/assistência técnica juntamente com a proposta de preço. Poderá ser solicitada amostra em até 05 dias úteis para	59,0000	944,00



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO - LOTE [

CNPJ: 19.620.562/0001-66
Praça João Ribeiro, 01
CEP: 88600-000 - São Joaquim SC

Telefone: (49) 3233-6429

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2022 - PR

Processo Administrativo: 23/2022

Data do Processo: 13/04/2022

10	6,000	UN	ESCALETA 37 TECLAS - ESCALETA 37 TECLAS - Modelo três oitavas; Dimensões aproximadas do instrumento (C x L x A): 49 x 10 x 4,5 cm; Tamanho aproximado da mangueira: 55 cm; Acompanha cano de extensão, bocal e estojo. Deverá ser apresentado catálogo/folder do produto juntamente à declaração do fabricante e/ou importador atestando que o licitante está apto a ofertar os seus produtos e que os mesmo estarão cobertos por garantia/assistência técnica juntamente com a proposta de preço. Poderá ser solicitada amostra em até 05 dias úteis para verificação de compatibilidade do produto com as especificações técnicas mínimas exigidas no Termo de Referência. Serão aceitos instrumentos com características técnicas iguais ou superiores ao edital.	235,0000	1.410,00
----	-------	----	--	----------	----------

Total Lote: 41.245,36

LOTE: 2

Nº do item	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
11	6,000	UN	VIOLINO 4/4 - VIOLINO 4/4	1.117,0000	6.702,00
12	6,000	UN	VIOLINO 3/4 - VIOLINO 3/4	1.117,0000	6.702,00
13	4,000	UN	VIOLINO 1/2 - VIOLINO 1/2	1.117,0000	4.468,00
14	2,000	UN	Violoncelo 4/4 - Violoncelo 4/4	5.136,0000	10.272,00
15	5,000	UN	VIOLA DE ARCO 4/4 - VIOLA DE ARCO 4/4	1.432,5000	7.162,50
16	30,000	UN	Estante de Partitura - Estante de Partitura	72,6300	2.178,90
17	10,000	UN	ESCALETA 37 TECLAS - ESCALETA 37 TECLAS	192,3300	1.923,30
18	20,000	UN	Escaletas 32 teclas - Escaletas 32 teclas	142,3300	2.846,60
19	15,000	UN	CORDA AVULSA VIOLINO MI - CORDA AVULSA VIOLINO MI	8,1300	121,95
20	15,000	UN	CORDA AVULSA VIOLINO LA - CORDA AVULSA VIOLINO LA	13,6300	204,45
21	15,000	UN	CORDA AVULSA VIOLINO RE - CORDA AVULSA VIOLINO RE	15,3000	229,50
22	10,000	UN	CORDA AVULSA VIOLINO SOL - CORDA AVULSA VIOLINO SOL	16,9700	169,70
23	15,000	UN	CORDA AVULSA VIOLA DE ARCO LÁ - CORDA AVULSA VIOLA DE ARCO LÁ	10,6300	159,45
24	15,000	UN	CORDA AVULSA VIOLA DE ARCO RÉ - CORDA AVULSA VIOLA DE ARCO RÉ	13,3000	199,50
25	15,000	UN	CORDA AVULSA VIOLA DE ARCO SOL - CORDA AVULSA VIOLA DE ARCO SOL	15,9700	239,55
26	15,000	UN	CORDA AVULSA VIOLA DE ARCO DÓ - CORDA AVULSA VIOLA DE ARCO DÓ	17,6300	264,45
27	5,000	UN	CORDA AVULSA VIOLONCELO LA - CORDA AVULSA VIOLONCELO LA	27,4000	137,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO**

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO - LOTE [

CNPJ: 19.620.562/0001-66

Telefone: (49) 3233-6429

Praça João Ribeiro, 01

CEP: 88600-000 - São Joaquim SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2022 - PR

Processo Administrativo: 23/2022

Data do Processo: 13/04/2022

28	5,000	UN	CORDA AVULSA VIOLONCELO RE - CORDA AVULSA VIOLONCELO RE	28,4000	142,00
29	5,000	UN	CORDA AVULSA VIOLONCELO SOL - CORDA AVULSA VIOLONCELO SOL	29,4000	147,00
30	5,000	UN	CORDA AVULSA VIOLONCELO DÓ - CORDA AVULSA VIOLONCELO DÓ	30,2000	151,00
31	10,000	UN	BREU DE ARCO - BREU DE ARCO	21,2000	212,00
32	25,000	UN	ESPALEIRA COM REGULAGEM - ESPALEIRA COM REGULAGEM	40,1300	1.003,25
33	6,000	UN	VIOLÃO INFANTIL COM CAPA - VIOLÃO INFANTIL COM CAPA	489,0000	2.934,00
34	30,000	UN	ENC VIOLÃO NYLON - ENC VIOLÃO NYLON	18,9700	569,10
35	20,000	UN	CAPA VIOLÃO CLÁSSICO (FORRADA) - CAPA VIOLÃO CLÁSSICO (FORRADA)	94,0000	1.880,00
36	2,000	UN	CAIXA DE SOM ATIVA 300RMS - CAIXA DE SOM ATIVA 300RMS	2.744,5000	5.489,00
37	1,000	UN	MESA DE SOM ANALOGICA 8 CANAIS - MESA DE SOM ANALOGICA 8 CANAIS	1.184,0000	1.184,00
38	1,000	UN	microfone sem fio duplo - microfone sem fio duplo	1.059,0000	1.059,00
39	1,000	UN	PEDESTAL DE MICROFONE C/2 CACHIMBOS - PEDESTAL DE MICROFONE C/2 CACHIMBOS	217,0000	217,00
40	3,000	UN	AFINADOR CROMÁTICO - AFINADOR CROMÁTICO	42,9500	128,85
41	2,000	UN	METRONOMO ANALOGICO - METRONOMO ANALOGICO	497,6700	995,34
42	5,000	UN	CABO P10/P10 10 METROS - CABO P10/P10 10 METROS	85,6700	428,35
				Total Lote:	60.520,74

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Geral:

101.766,10